景文科技大學 114學年第 1學期第 1次學生宿舍自治幹部會議紀錄

一、會議時間：114 年 9月 24 日(星期三)17：30

二、會議地點：宿舍大樓 1樓 聚思軒

三、會議主席：自治會會長謝亭誼

四、會議記錄：文宣組組長林雅迦

五、參加人員：學生宿舍全體自治會幹部(各樓樓長、副樓長、區長)詳如簽到冊

六、列席指導老師：周組長篤倫、游老師淽涵

七、會議內容：

＜一＞主席報告：

1． 各樓層幹部要確實管理樓層，每日記得去宿辦簽名

2． 招生海報由會長設計與製作。

3． 各樓層幹部請提醒同學在期限內完成指靜脈設定。

4． 各樓層會議請幹部自行與該樓層指導老師協商時間

＜二＞各組組長報告:

活動組:目前準備著消防演練的企劃書。

文宣組:目前新生座談會議紀錄尚缺問卷圓餅圖、成效表等數據尚未完成，

       籌備會、活動中、檢討會三項會議紀錄已整理完成。

總務組:詳如附件 5。(會後與總務取得電子檔後公告)

結報組:沒問題。

公關組:沒問題。

＜三＞各樓樓長報告：

2F：沒問題。

3F：學生經常會把一般垃圾丟到回收區，持續會看監視器抓人並扣點提醒。

4F：沒問題。

6F：沒問題。

7F：沒問題。

8F：沒問題。

9F：沒問題。

＜四＞提案討論：

      案由 1：8樓幹部提議增加訂製自治會會服冬季帽 T。(提案單位：8樓幹

     部)

      說明：因考量天氣變冷時短袖制服不保暖，所以想訂製冬季制服，讓幹

             部們不須另穿著厚重衣服，也避免自治會 Logo被遮蓋。

 決議：總務組需負責採購及規劃，與各幹部討論決議帽 T款式及顏色，並且

        要核算價錢(同意： 18  票，提案通過)。

          案由 2：114學年度第 1學期宿舍自治新幹部初選，提請討論。(提案單位：

                 宿舍管理中心)

          說明：

候選職位 姓名 班級 原寢室
加扣點

總和
備註 審核結果

二樓區長 王麒源 航空二勤 217-3 43 新任 通過

三樓樓長 楊博淯 餐飲二勤 319-4 52 新任 通過

三樓副樓長 林韋豪 應日二勤 319-3 27 新任 通過

三樓區長 黃銘賢 應英二勤 319-2 21 新任 通過

三樓區長 黃俊祥 旅遊一實 308-6 - 新任 通過

四樓樓長 李有慶 旅館二勤 404-1 27 新任 通過

四樓副樓長 胡柏羿 廚藝二勞 404-4 10 新任 通過

四樓區長 黃俊曄 行銷二德 404-3 14 新任 通過

六樓樓長 杜金銀 餐飲一勤 619-4 - 新任 通過

六樓副樓長 鄭玉翠安 旅館一勤 619-3 - 新任 通過

六樓區長 阮氏垂颺 餐飲一勤 619-2 - 新任 通過

七樓樓長 陳欣妤 應日四勤 719-3 10 新任 通過

七樓副樓長 陳育華 應日四勞 719-4 0 新任 通過

          決議：(同意：17  票，提案通過)。

          案由 3：114學年度第 1學期宿舍自治幹部退幹。(提案單位：宿舍管理中心)

          說明：阮氏紅香因實習每場活動都趕不上，因此退幹。

                周彥誼因大四比賽多，可能常常無法參與會議，取消擔任幹部一職。

案

          決議：(同意：17  票，提案通過)。

          案由 4 :2樓幹部提議由幹部透過手機在群組通知，將包裹公布名單發送至

                 各樓層。(提案單位：2樓幹部)

  說明：為了讓大家能更快知道自己是否有包裹，減少大家跑來跑去確認的麻

        煩，也確保訊息傳達更完整，不會漏掉。

          決議：考量到幹部需額外負擔公告作業，且群組訊息過多可能導致仍有遺

                漏，因此未予採行(同意： 2  票 不同意： 16 票，提案未通過)。

          案由 5：是否將年級加點取消。(提案單位：宿管中心)

          說明 :因每學年度重新計算，不累計，屢屢違規同學表現不好卻還能申請住

                宿，大二若無法申請住宿，也熟悉環境可以校外租房，應一視同仁。

職位 姓名 班級 原寢室
加扣點

總和
備註 審核結果

四樓副樓長 阮氏紅香 觀餐三實 419-4 57 退任 通過

九樓區長 周彥誼 烘培四勞 922-1 128 退任 通過

                (不分年級，統一從零開始)

          決議：為確保公平性並簡化制度，決議取消年級加點(同意：18  票，提案

                通過)。

          案由 6：使用自治會費提供一台微波爐在一樓提供大家使用。(提案單位：

                   宿舍管理中心)

          說明 : 因諸多住宿生需要，由自治會費購買，需登記使用，狀況不好無清

                 潔停用一週。

          決議：經討論後，決議不需要登記，但使用前需向宿辦老師告知，每次時間

                以 5分鐘為限(同意：18  票，提案通過)。

          案由 7：建議由各寢室全員每學期整理打掃一次，按時檢查通過者，全寢加

                  5點，太髒亂者扣 1~5點。(提案單位：宿舍管理中心)

          說明 :針對學生寢室髒亂、維持環境衛生，提議此意見。

          決議：各寢室每學期進行一次全面整理打掃，並與安全檢查同步進行，按時

                檢查通過者全寢加 5點，環境整潔未通過者依加扣點制度第 25項扣

                1~5點。（同意：18票，提案通過）

＜五＞臨時動議：

1. 案由：三樓北側監視器因光線問題，影像時常不清晰。

說明：因三樓北側監視器受光線影響，造成影像辨識度降低，建議進行

      改善或調整，以確保安全監控品質。

   決議：擱置討論， 學務處後續研議改善方案。

2. 案由：四樓交誼廳時常有其他樓層住宿生頻繁聚集，並在交誼廳吃東西。

說明：四樓交誼廳使用頻繁，其他樓層住宿生常聚集並進食，可能影

      響住宿生使用權益與環境整潔，建議討論改善措施。

決議: 請老師和幹部規勸各樓層住宿生，禁止擅自使用他樓層交誼廳，

      若屢勸不聽，就調閱監視器並扣點。

3. 案由：二樓南北側陽台建議增設監視器。

說明：有住宿生會在二樓南北側陽台抽菸，但目前監視器因存在死角，

無法完整拍攝，建議增設監視器以提升監控效能。

決議：擱置討論，待後續評估可行性。

八、主席結論：

1. 訂製帽 T，需請總務在和老師討論。

2. 後續的活動大家都要準時出席。

3. 包裹的部分，請各樓層在提醒住宿生記得要去領取。

4. 會用自治會費提供一台微波爐給大家使用，後續的使用規範跟結果，會再公布

給大家。

5. 如有發現該樓層住宿生扣點太多，可提醒來宿辦銷點。

6. 各寢室打掃，會配合安全檢查，一學期一次，請各幹部和老師討論。

九、列席指導老師致詞：

1. 表揚 114學年度新生座談會十分順利，之後還有許多活動，在請大家多幫忙，

住宿生的管理上，需要大家多留意。

2. 自治會群組裡，名稱的部分可請大家寫本名，方便辨認各樓層幹部。

3. 確認各樓層住宿生是否都有加入各樓層群組。

4. 會有舍監對各個幹部的評分表，以各個活動的簽到表作參考，這將會影響幹部

補助。

5. 冰箱使用規範已重新擬定，各樓層幹部已將切結書張貼於簡易廚房，請住宿生

配合簽署。往後若檢查發現違規物品，將拍照存證後，直接予以丟棄。

6. 一樓將新進投籃機及手足球機，需由幹部協助管理，投籃機使用方式為至宿辦

換取代幣並簽名登記，使用時間及收費標準（幾分鐘多少錢）仍需幹部再行協

調。

7. 預計於明年三月份，全宿舍將全面裝設完整的無線 Wi-Fi 與有線網路，並配置

於各房間。同時，各樓層有線電視將全面開放免費使用。

8. 往後各房型之住宿費將進行調整，相關細節會再討論並公告。

9. 下個月要進行消防演練，所有住宿生都要參加。

10. 後續將把總務處之預算移交由宿舍自行編列，設備相關事項亦將依照編列預算

 逐步規劃改善。

十、散會(17：30)。

紀錄

簽章

社長

簽章

指導老

師簽章